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Current law limits the net operating deduction to 72% of a taxpayers net operating loss carryover, not to exceed 72% of of
Louisiana net income.

Proposed law reinstates the net operating loss deduction in full for taxable years beginning on or after January 1, 2020.
Effective upon governor's signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

To estimate the full reinstatement of the net operating loss deduction, the Dept of Revenue re-computed 2015 corporate
income tax returns allowing full utilization of the deduction. The re-computation resulted in an increase of approximately $1.8
billion of taxable net income and $146 million of decreased tax liabilities in the aggregate. The first tax year of reinstatement
is 2020, with the first fiscal year of tax collections affected being FY21. 

In any particular fiscal year returns are filed for a number of prior tax years. Past filing patterns suggest that within a fiscal
year, 11% of returns apply to the immediate tax year, 84% to the preceding tax year, and 5% from earlier tax years.
Incorporating this pattern, results in a first year liability reduction of $16M ($145.6M x 11%). The second year reduction will 
include an 84% filing factor applied to the first year’s full annual amount plus the second year’s full annual amount and an 
11% filing factor, resulting in a $138M liability reduction. The third year reduction will include a 5% filing factor applied to the
first year’s full annual amount plus an 84% filing factor applied to the second year’s full annual amount plus the third year’s
full annual amount with a 11% filing factor, resulting in a $146M liability reduction. This pattern accumulates the tax year
liability reductions realized in fiscal years over a three year period until the full amount of reduced tax liabilities are realized
in FY23 and beyond (the $146 million total re-computation amount).
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